
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA NAUKI 

 

 

Warszawa, dnia 6 marca 2024 r. 

Poz. 19 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Nauki do spraw europejskich i prezydencji 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 

oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Nauki do spraw europejskich i prezydencji Rzeczypospolitej 

Polskiej w Radzie Unii Europejskiej, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”.  

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Nauki.  

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) koordynacja spraw, w zakresie należącym do właściwości Ministra Nauki, dotyczących współpracy z Unią 

Europejską i jej państwami członkowskimi, w tym spraw dotyczących przygotowania i sprawowania przez 

Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r., zwanego dalej 

„prezydencją”, w szczególności: 

a) opracowania propozycji do projektu programu oraz kalendarza przygotowań Rzeczypospolitej Polskiej 

do objęcia i sprawowania prezydencji, 

b) opracowania propozycji priorytetów sektorowych, w tym współpraca z jednostkami organizacyjnymi 

nadzorowanymi przez Ministra Nauki zaangażowanymi w realizację zadań związanych z prezydencją, 

oraz podmiotami publicznymi w zakresie realizacji priorytetów sektorowych, 

c) opracowania harmonogramu realizacji zadań związanych z prezydencją w Ministerstwie Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego, 

d) opiniowania projektów aktów prawnych oraz innych dokumentów rządowych związanych 

z prezydencją, 

e) współpracy z Sekretariatem Generalnym Rady Unii Europejskiej oraz Komisją Europejską w zakresie 

przygotowywania posiedzeń rad sektorowych, grup roboczych i komitetów w trakcie prezydencji,  

f) współpracy z organami administracji państw członkowskich Unii Europejskiej i instytucjami 

odpowiedzialnymi za przygotowanie do prezydencji w tych państwach, w szczególności państw 

mających wspólnie z Rzecząpospolitą Polską sprawować trio prezydencji, 

g) inicjowania działań mających na celu: 



      

Dziennik Urzędowy Ministra Nauki – 2 –  Poz. 19 

 

 

− zabezpieczenie w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego zaplecza kadrowego 

odpowiedzialnego za realizację zadań związanych z prezydencją,  

− udzielanie zamówień publicznych, w szczególności dotyczących logistyki oraz organizacji 

wydarzeń związanych z prezydencją, 

− prowadzenie działań medialnych dotyczących informowania o przygotowaniach i sprawowaniu 

prezydencji w zakresie pozostającym we właściwości Ministra Nauki,  

h) współpracy z Pełnomocnikiem do spraw przygotowania i sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską 

Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r., 

i) reprezentowania Ministra Nauki w zakresie spraw, o których mowa w lit. a, c, e i f; 

2) nadzór nad realizacją zadań, o których mowa w pkt 1 lit. a i c. 

§ 3. Pełnomocnik pełni w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego funkcję Rzecznika Przewodnictwa 

w Radzie Unii Europejskiej. 

§ 4. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik: 

1) podlega bezpośrednio Ministrowi Nauki; 

2) współdziała z podsekretarzem stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, do zakresu czynności 

którego należą sprawy współpracy europejskiej. 

§ 5. Obsługę Pełnomocnika zapewnia Departament Współpracy Międzynarodowej.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Nauki: D. Wieczorek 


		2024-03-06T13:43:19+0100




